



CGI Norge AS
Spannavegen 152
5535 Haugesund
Norge
Tel. +47 2257 70 00
cgi.com

19.september 2023

Til NVE

Kommentarer til “Forslag til ny forskrift om håndtering av energiknapphet og kraftrasjonering (kraftrasjoneringsforskriften)

CGI Utility som systemleverandør for en rekke nettselskaper i Norge har følgende kommentarer til forskriftsforslaget:

Tidsplan:

Ifølge utkastet tas det sikte på at endelig forskrift vedtas høsten 2023, og trer i kraft 1.januar 2024. Netteierne får så en 6 måneders periode for innføring av ny forskrift. CGI påpeker i denne sammenheng at vi trenger både endelig forskrift og oppdatert veileder vedtatt før vi kan utvikle og ferdigstille nødvendig systemstøtte for netteierne. Bransjenormen tilsier en periode på 6 måneder fra forskrift og veileder er vedtatt, til ikrafttredelse, nettopp for å gi systemleverandører mulighet for å utvikle og tilpasse nødvendig systemstøtte. Nettselskapene vil fortsatt ha behov for overgangsperioden på 6 måneder for å iverksette sine rasjoneringsplaner, etter at systemstøtten er levert. CGI vil jobbe med bransjen for å sikre at denne perioden blir kortest mulig, men uten nødvendige avklaringer er det umulig å fastslå omfanget av utviklingsarbeidet.

Merking av anlegg/prinsipp for fordeling av energi ved kraftrasjonering:

Nettselskapenes rasjoneringsplaner s 37: Sluttbrukere kan unntas kvoterasjonering (det har vi merking for), noen sluttbrukere kan også særbehandles

- Vi ber om at NVE tydelig definerer hvilke koder som skal benyttes for merking av sluttbrukere som skal særbehandles. Fullstendig kodesett må komme seinest i veileder.

Utkobling som virkemiddel s 33/43: Rasjoneringsmyndigheten (dvs NVE) vedtar utkobling av sluttbruker.

- Vi oppfatter på dette grunnlag at det da ikke er behov for merking av store sluttbrukere (effekt over 15 MW og årlig forbruk over 100 GWh) hos nettselskapene.

Beregning av kvoter:

Ifølge utkast til forskrift er det et «representativt forbruksnivå» (§ 19e) som skal ligge til grunn for beregning av kvoter. Her er det svært viktig at det seinest i veilederen tydelig blir definert hva dette betyr og hvordan det eventuelt skal beregnes.

Vi oppfatter også at det er aktuelt å tildele forskjellige kvoter basert på kundens næringskode. Hvis det velges en annen løsning, må det komme tydelig fram hvordan anleggene skal deles inn.

CGI ønsker å få innsyn i veileder så fort forslag til veileder foreligger, for å sikre at denne inneholder nødvendig detaljeringsnivå.

For CGI Utility,
Tone Strømseng
DC, IS Suite Development